   ÉVALUER LES TECHNOLOGIES DE SANTÉ
AVIS SUR LES
DISPOSITIFS
MEDICAUX
 ELUNIR PERL
Endoprothèse coronaire (stent) enrobée de
ridaforolimus (produit actif pharmacologiquement)
Inscription

patient.
 Revendications du demandeur
1.4.1 Indications revendiquées
La demande d’inscription concerne les indications suivantes :
« Situation générale : insuffisance coronaire imputable à une ou des lésion(s) de novo d’une artère
coronaire native ≥ 2,25 mm de diamètre dans toutes les situations de la maladie coronaire (maladie
stable, SCA).
Situations particulières : après discussion médico-chirurgicale (au minimum un cardiologue interven-
tionnel, un chirurgien cardiaque et, au mieux, le cardiologue référent et un anesthésiste) des alterna-
tives de revascularisation :
  Diamètre du stent
Longueur du
stent
2,25 mm 2,5 mm 2,75 mm 3,0 mm 3,5 mm 4,0 mm
8 mm ELM225R08IN ELM250R08IN ELM275R08IN ELM300R08IN ELM350R08IN ELM400R08IN
12 mm ELM225R12IN ELM250R12IN ELM275R12IN ELM300R12IN ELM350R12IN ELM400R12IN
15 mm ELM225R15IN ELM250R15IN ELM275R15IN ELM300R15IN ELM350R15IN ELM400R15IN
17 mm ELM225R17IN ELM250R17IN ELM275R17IN ELM300R17IN ELM350R17IN ELM400R17IN
20 mm ELM225R20IN ELM250R20IN ELM275R20IN ELM300R20IN ELM350R20IN ELM400R20IN
24 ELM225R24IN ELM250R24IN ELM275R24IN ELM300R24IN ELM350R24IN ELM400R24IN
28 mm ELM225R28IN ELM250R28IN ELM275R28IN ELM300R28IN ELM350R28IN ELM400R28IN
33 mm ELM225R33IN ELM250R33IN ELM275R33IN ELM300R33IN ELM350R33IN ELM400R33IN
38 mm - - ELM275R38IN ELM300R38IN ELM350R38IN ELM400R38IN
44 mm - - ELM275R44IN ELM300R44IN ELM350R44IN ELM400R44IN
 HAS • ELUNIR PERL • avril 2025  5
‒ Lésions pluritronculaires de novo d’artères coronaires natives ≥ 2,25 mm de diamètre lorsque
la revascularisation complète par angioplastie est possible : score de complexité anatomique
(SYNTAX) faible ou risque chirurgical élevé (évalué selon les comorbidités associées) ;